ПИСЬМО

Президенту Республики Казахстан Токаеву К-Ж. К.

Председателю Верховного Суда Республики Казахстан Мергалиеву А.А.

Пострадавший от произвола судьи Мырзатаевой Э.:
Островский Дмитрий Викторович,
ИИН: 750727301521
г. Алматы,ул. Папанина, 22.
тел. +7 701-511-93-34

ЗАЯВЛЕНИЕ

Ранее, в поисках справедливости, я неоднократно обращался по поводу заведомо
незаконного привлечения меня к административной ответственности судьей Мырзатаевой
Э., cфальсифицировавшей протокол судебного заседания и тем самым обвинившей меня в
неуважении суду (в ее лице).
Наконец-то восторжествовала справедливость!
Государство услышало!
Уважаемый Президент!
Я просил Вас начать Новый Казахстан с моего дела и, полагаю, уголовная коллегия
Верховного Суда поддержала Вашу идею, которой я выражаю свою Благодарность!
Уверен, что Вы, господа, отлично понимаете каково быть незаконно обвиненным, а затем
добиться оправдания.
Уважаемый Президент, а также уважаемый председатель Верховного суда, прошу Вас
поощрить:
- председателя уголовной коллегии Верховного суда А.Жукенова, внёсшего представление
на пересмотр незаконных судебных актов;

Наименование области: город Астана
Наименование суда: Верховный Суд Республики

Казахстан  (Кассационная
инстанция)

Отправитель: ОСТРОВСКИЙ  ДМИТРИЙ
ВИКТОРОВИЧ

ИИН/БИН: 750727301521

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L04903929

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 750727301521

Жіберілген күні (Дата отправки): 15.02.2023

Подписал(а) ОСТРОВСКИЙ ДМИТРИЙ ВИКТОРОВИЧ

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

- судей уголовной коллегии Верховного суда – Шермухаметова Б.Б.,           Стыбаева А.С. и
Рахметуллину Н.М.

Прошу о рассмотрении настоящего заявления уведомить меня письменно.
В надежде быть услышанным государством.

Заявитель:Островский Д.В.
15.02.2023 г.

Перечень прилагаемых документов:
1. Благодарность.docx

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L04903929

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 750727301521

Жіберілген күні (Дата отправки): 15.02.2023

Подписал(а) ОСТРОВСКИЙ ДМИТРИЙ ВИКТОРОВИЧ

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник